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Punkt 109: Temadrøftelse om proces for etablering af solceller i Haslev nord

01.02.00-P19-4-22

Resume

Plan & Kulturudvalget skulle på deres møde d. 16. august 2022 beslutte om udvalget ønsker at  igangsætte arbejdet med 4
nye plansager. Udvalget fulgte indstillingen om at afholde en fælles temadrøftelse med Økonomiudvalget, i forhold til
ansøgningen om etablering af solceller i Haslev nord. Ansøger/BeGreen ønsker at etablere 4 solcelleparker omkring
Haslev nord. Udvalgene skal drøfte proces og indhold i forbindelse med en evt. prioritering af planen. Derefter skal
Økonomiudvalget beslutte den videre proces omkring eventuel etablering af solceller.

Sagsfremstilling

Baggrund - sammenfatning af ansøgning
BeGreen ønsker i samarbejde med Bregentved Gods at etablere 4 nye solcelleparker på arealer i området omkring Haslev
- nord, nordvest for Haslev Orned, nord for Sofiendal Hestehave og mellem Sofiendal Hestehave og motorvejen, se kort
med placering af arealer på bilag 1. angivet med gul farve. Arealmæssigt ønsker ansøger at få mulighed for at etablere
solceller på 565 ha., udover det som ansøger allerede har ansøgt om og planlagt for, og som er angivet på kortbilaget med
rød farve. Man forventer at kunne producere omkring 644.000 MWh årligt svarende til 113.000 husstandes forbrug.
BeGreen oplyser, at Energinet har anvist dem tilslutning i en ny transformerstation, som er endeligt besluttet (internt i
Energinet) skal opføres, men hvor den nye placering endnu ikke kendes. Administrationen forslår projektet fordelt på 4
lokalplaner jf. kort bilag 2. med hver sin planproces.

Arealerne er omfattet af følgende udpegninger: Økologiske forbindelser, naturbeskyttelsesområde, skovbyggelinie,
kirkebyggelinie, se kortbilag 6, A, B, C og D. Arealerne er ikke udlagt til solceller/tekniske anlæg i Kommuneplanen.
Igangsætningen af planlægningen vil derfor indebære idéfase med mulighed for, at andre kan komme med idéer og forslag
forud for detailplanlægningen med bl.a. miljørapport, miljøkonsekvensrapport, udarbejdelse og vedtagelse af
kommuneplantillæg og lokalplan.

Oplæg
Anders Dolmer fra BeGreen kommer og afholder et oplæg som afsæt for drøftelsen.

Oplægs-overskrifter:

Samarbejde om at skabe et mønster-eksempel på bæredygtig forsyning og klimaneutralitet.
Fordele for naboer og Faxe kommune.
Forventet udmøntning af politisk aftale ”Danmark kan mere II” inden udgangen af 2022.

Som en del af sagen drøfter Økonomiudvalget og Plan & Kulturudvalget den videre proces.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen afgøres af

Bilag

Bilag 1 - Kort med placering af solcelleanlæg, BeGreen

Bilag 2 - Kort over solcelleprojekter og ansøgninger
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